Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 50 города Томска

ПРИКАЗ

15.10.2024 г.                                                                               № 429

Об организации работы Клуба

молодого педагога «Полтинник»

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с планом методической работы школы на 2024-2025 учебный год,

утвержденный приказом от 29.08.2024 № 96 «Об утверждении плана работы методической

службы на 2024-2025 учебный год» и в целях стимулирования адаптации и

профессионального роста молодых педагогов МАОУ СОШ № 50 г. Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы клуба молодого педагога «Полтинник» МАОУ СОШ №

50 г. Томска на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).

2. Холодову Е.А., учителя начальных классов, назначить руководителем Клуба

молодого педагога «Полтинник» (далее – Клуб).

3. Зарецкую Е.А., заместителя директора по учебной работе, назначить

ответственной за деятельность клуба.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Зарецкую Е.А.,

заместителя директора по учебной работе.

И.о. директора школы                                                                      Халецкая Н.В.

Приложение №1

к приказу от 15.10.2024 г. № 429

План работы

клуба молодого педагога «Полтинник» МАОУ СОШ № 50 г. Томска

 на 2024-2025 учебный год

Цель: Адаптация и профессиональное развитие молодых педагогов

Задачи:

 формировать и воспитывать потребность у молодых педагогов в

непрерывном самообразовании;

 помогать педагогам, опираясь в своей деятельности на достижения

педагогической науки и передового педагогического опыта, творчески внедрять идеи в

учебно-воспитательный процесс;

 способствовать формированию индивидуального стиля творческой

деятельности педагога;

 обеспечить процесс профессиональной и социальной адаптации молодых

специалистов;

 оказывать помощь молодым учителям по внедрению современных подходов

и педагогических технологий в образовательный процесс;

 развивать творческие способности педагогов.

 поддерживать молодых и малоопытных педагогов, создавать условия для их

профессионального роста, представления опыта и самореализации.

Мероприятия Ответственные

Сентябрь

Заседание Клуба молодого педагога МАОУ СОШ № 50 г. Томска

«Полтинник» (далее – Клуб). Утверждение плана работа клуба

Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Проведение мониторинга адаптации молодых сотрудников  Зам. директора по УР

Октябрь

Кругосветка «Педагогические идеи» (МАОУ СОШ №58)

Актив клуба

Выступление «Форт Боярд» на День Учителя Руководитель Клуба

Актив Клуба

Конкурс «Профессиональный мотиватор» (МАОУ СОШ №35) Участники клуба

Подготовка к городскому мероприятию  молодых педагогов

МАОУ СОШ №50 г. Томска

Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Актив Клуба

Стажировочная площадка для молодых педагогов школы МАОУ

СОШ №50 г. Томска

Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Ноябрь

Городское мероприятие для молодых педагогов МАОУ СОШ №50 Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба,

актив Клуба

Кузьмин Б.Э.

Творческий квиз «Свет и радость мы приносим людям…»

( МАОУ СОШ №25) 16.11.

Участники клуба

Семинар «Современное образование: проблемы и перспективы»

(МБОУ СОШ 70)

Участники клуба

Декабрь

Подготовка к участию в игре КВН в рамках Дня рождения школы Руководитель Клуба

Актив Клуба

Стажировочная площадка для молодых педагогов школы МАОУ

СОШ № 50 г. Томска

Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Фестиваль внеурочной деятельности «Художественная,

социальная, игровая деятельность обучающихся: творчество без

границ» МАОУ СОШ №36

Руководитель Клуба

Участники Клуба

Январь

Заседание Клуба Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Конкурс визитных карточек «Здравствуй, школа, это я» (МАОУ

СОШ №35 24 января)

Руководитель Клуба

Участники Клуба

Подготовка к дистанционному педагогическому квесту «Тест на

мудрость преподавателя в условиях военных действий»

17 -23 февраля

Зам. директора по УР

Руководитель Клуба

Актив Клуба

Февраль

Мастер-класс «применение интерактивных образовательных

технологий на уроках и внеурочной деятельности» Лицей №51

Руководитель Клуба

Актив Клуба

Стажировочная площадка для молодых педагогов школы МАОУ

СОШ №50 г. Томска

Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Дистанционный педагогический квест квесту «Тест на мудрость

преподавателя в условиях военных действий»

17 -23 февраля

Зам. директора по УР

Руководитель клуба

Актив Клуба

Школа №49. Конкурс для педагогов – наставников и молодых

педагогов «Дуэт. Творчество. Партнерство»

Участники Клуба

Март

Семинар-практикум «Приемы и средства формирования

функциональной грамотности обучающихся» школа №35

Руководитель Клуба

Актив Клуба

КВИЗ #31 МАОУ СОШ №31 Руководитель Клуба

Актив Клуба

Апрель

Стажировочная площадка для молодых педагогов школы МАОУ

СОШ №50 г. Томска

Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Квест-игра «Отличник просвещения» МАОУ СОШ №25 Участники клуба

Актив Клуба

Май

Участие в мероприятиях посвящённых ВОВ 1941-1945 года  Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Актив Клуба

Июнь

Подведение итогов работы Клуба  Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Актив Клуба

В течение года

Благотворительные акции  Зам. директора по УР,

Руководитель Клуба

Актив Клуба
Публикации в журналах, газетах

Работа с сайтом

Работа с Ассоциацией молодых учителей Томской области

		2024-10-30T12:09:00+0700
	г.Томск, ул.Усова д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА